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Marek Rocki

Rok sukcesów

Na początku roku, od 12 do 22 stycznia, ponad 1500 studentów spor-
towców z 53 państw rywalizowało w Austrii o tytuły akademickich mistrzów
świata XXII Zimowej Uniwersjady. Z 69 kompletów medali polscy zawodnicy
zdobyli 5 złotych, 2 srebrne i 2 brązowe. W ostatecznej klasyfikacji medalowej
znaleźliśmy się na 5. miejscu za Austrią, Koreą, Rosją i Japonią, a przed Ukrainą,
Kazachstanem, Włochami, Chinami i Holandią. 

Akademicy wystąpili w 9. dyscyplinach sportowych na 11 rozgrywanych.
Już pierwszego dnia rozpoczęła się walka w skokach narciarskich na K90.
Z ostatnich czterech zimowych uniwersjad medale przywoził Łukasz Kruczek,
aktualnie II trener kadry narodowej. Tym razem do składu naszej ekipy powoła-
no Marcina Bachledę, Krystiana Długopolskiego, Grzegorza Sobczyka, Rafała
Śliża i Tomisława Tajnera. Po pierwszej serii skoków wiadome było, że konku-
rencja jest ostra. Najlepszy z naszych był Krystian Długopolski, który w konkur-
sie indywidualnym uplasował się na 8. miejscu, i to samo miejsce zdobył w kon-
kursie indywidualnym na K120, za Rafałem Śliżem (7). Lepiej było w zawodach
drużynowych, dzięki dobrym skokom Marcina Bachledy udało się wywalczyć 2.
miejsce, za Słowenią, a przed Austriakami.

Liczną grupę w ekipie stanowili utytułowani snowboardziści: Jagna Ko-
lasińska-Marczułajtis (8. miejsce w slalomie równoległym), Blanka Isielonis
(6.), Małgorzata Kukucz (5.), bliźniacy Łukasz (4.) i Jakub Hoły (8.). Ale tylko
snowboardowemu klanowi Ligockich udało się zdobyć medale na tej uniwer-
sjadzie. Złoto wywalczyła studentka katowickiej AWF Paulina Ligocka. Jak
twierdzą szkoleniowcy, z nią można wiązać największe nadzieje. 19-latka już
zdążyła mocno namieszać wśród zawodniczek jeżdżących halfpipe. W tej kla-
sycznej konkurencji freestylowej, wywodzącej się ze sportu deskorolkowego,
Paulina była zdecydowanie najlepsza. Nic dziwnego, ma ogromny potencjał
i spore umiejętności, co udowodniła w sezonie 2002/2003, zajmując 3. miej-
sce w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata w tej konkurencji. Studiuje mar-
keting i zarządzanie w sporcie, a w czasie wolnym jest didżejem. Jej muzycz-
na miłość to oczywiście hip-hop. 

Brązowy medal na austriackiej uniwersjadzie zdobył Michał Ligodzki
(halfpipe), choć nie uczestniczył w ceremonii dekoracji na Starym Mieście
w Innsbrucku. Dzień po zakończeniu zawodów, 23 stycznia 2005 r., przyszła
informacja od organizatorów o dyskwalifikacji Szwajcara. Roberto Furger,
srebrny medalista został zdyskwalifikowany, a Michał z czwartego miejsca wsko-
czył na podium.

Drugi złoty medal w swoich trzech uniwersjadowych startach wywal-
czyła Dagmara Krzyżyńska, AZS AWF Kraków. Jako 19-latka zadebiutowała
na XX Zimowej Uniwersjadzie w Zakopanem. Dwa lata później startowała
we włoskim Tarvisio, w drugim przejeździe giganta wypadła z trasy, a w sla-
lomie była piąta. Zakopiański sukces powtórzyła tym razem na stokach
w Seefeld. W pierwszym przejeździe, na starcie którego stanęło 90 zawod-
niczek, Krzyżyńska była najlepsza. 12 alpejek wypadło z trasy. W drugim
przejeździe, także najszybciej przejechanym przez studentkę krakowskiej
AWF, z trasy wypadło 10 zawodniczek, a Krzyżyńska jako jedyna dwukrot-
nie przejechała trasę o różnicy wzniesień 302 metrów poniżej jednej minu-
ty i 5 sekund. W slalomie była czwarta.

Byliśmy też reprezentowani w łyżwiarstwie szybkim na długim torze. Na
doskonale przygotowanym lodzie w ramach sportowego kompleksu Olympia

Halina Hanusz

Zarząd
Prezydium: Marek Rocki – prezes,
Dariusz Piekut – wiceprezes ds. upo-
wszechniania KF, Witold Zimny – wice-
prezes ds. sportowych, Tomasz Szpon-
der – wiceprezes ds. organizacyjnych,
Adam Roczek – wiceprezes ds. kon-
taktów zagranicznych, Michał Żak –
skarbnik. Członkowie: Wiesław Pięta,
Marcin Połeć, Anna Kropiowska, To-
masz Nizioł, Jan Kusiński, Dariusz Py-
ko, Lech Leszczyński, Grzegorz Lipow-
ski, Izabela Chabrewicz, Dariusz Cie-
ślik, Grzegorz Kapitan, Zbigniew Lip-
czyński, Tomasz Jankowski, Józef
Grzymała, Przemysław Strach.

Władze Związku

Dr hab. prof. Marek Rocki uro-
dził się 14.05.1953 r., absolwent
SGPiS Wydział Finansów i Staty-
styki, od 1981 r. doktor nauk
ekonomicznych oraz pracownik
SGPiS, w latach 1984–1988 oraz
1993–2002 kierownik Zakładu
Ekonometrii, w latach 1988–1996
główny specjalista Komisji Plano-
wania. W latach 1990–1993 pro-
rektor SGH ds. dydaktyczno-wych-
owawczych, w latach 1993–1996
– prorektor ds. zarządzania. Od
1991 r. piastuje stanowisko pro-
fesora nadzwyczajnego w Insty-
tucie Ekonometrii SGH. Od 1999
do 2005 r. rektor SGH. W latach
1999–2002 przewodniczący Ra-
dy Nadzorczej Spółki Netia 1,
od 1999 członek Rady Nadzor-
czej Banku Millenium, od 2002 r.
przewodniczący Konferencji Rek-
torów Uczelni Ekonomicznych
oraz przewodniczący Konferen-
cji ds. Finansowania Szkolnict-
wa Wyższego powołanej przez
KRASP. W okresie studiów czło-
nek AZS sekcji pływackiej Klubu
AZS SGPiS Warszawa.

Akademicki Związek Sportowy (AZS)
Adres: 00-056 Warszawa, ul. Kredytowa 1a; tel./faks (22) 849 71 36, 828 02 76;
e-mail: zg@azs.pl, sport@azs.pl; www.azs.pl.
Adres federacji międzynarodowej: Federation Internationale du Sport Universi-
taire; Avenue Franklin Roosevelt 56, B-1050 Brussels/Belgium; tel. 32.2.6406875;
fax 32.2.6401805; e-mail: fisuhq@ulb.ac.be; www.fisu.net.

INFORMACJE O ZWIĄZKU
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Word Katarzyna Wójcicka-Trzebunia, studentka AWF
Kraków, startowała w gronie faworytek na swoim ko-
ronnym dystansie – 1500 m. Do medalu zabrakło jej
0,6 sekundy i musiała się zadowolić 4. miejscem.
Uczestniczyła jednak także w biegu na dystansie 1000
m. Przed startem była zawodniczką z 9. czasem. Uda-
ło się, zdobyła brąz.

Dużym zainteresowaniem mediów na austriackiej
uniwersjadzie cieszyły się biegi narciarskie, a szczegól-
nie sprinty w nocnej scenerii Seefeld. Dwukrotną me-
dalistką była w nich Justyna Kowalczyk z AZS AWF Ka-
towice. Ma w swoim sportowym dorobku z 2004 roku
tytuły mistrzostw świata młodzieżowców w narciar-
stwie klasycznym. W 2005 roku – po XXII Uniwersja-
dzie – dopisze złoty medal w biegu na 15 km i srebro
na 5 km. Jako jedyna zawodniczka ten drugi dystans
przebiegła z czasem poniżej 13 minut. Jej uczelniany
i klubowy kolega – Maciej Kreczmer, miał pecha.
W biegu na 10 km był czwarty, a na 1 km (prowadził
z najlepszym wynikiem po eliminacjach) w biegu fina-
łowym, po udanym starcie, upadł na trasie i musiał po-
żegnać się z medalem.

Po bardzo udanych startach w uniwersjadach
w Popradzie i w Zakopanem naszego biathlonisty To-
masza Sikory do uniwersjadowych kronik wpisuje się
Magdalena Gwizdoń. Studentka AWF Katowice na tra-
sach w Hochfilzen, w ośrodku biathlonowym na grani-
cy Austrii z Niemcami, wygrała sprint i bieg na docho-
dzenie. Jeśli chodzi o mężczyzn, najwyżej została skla-
syfikowana sztafeta 4x7,5 km (Krzysztof Pływaczek,

student Karkonoskiego Kolegium PWSZ z Jeleniej Góry,
i trzech studentów z AWF Katowice: Michał Piecha, Łu-
kasz Matysek, Grzegorz Bodziana). 

W połowie roku odbyła się XXIII Letnia Uni-
wersjada w tureckim Izmirze. Był to najbardziej uda-
ny z dotychczasowych startów polskiej ekipy. Akade-
micy zdobyli 28 krążków: 12 złotych, 8 srebrnych
i 8 brązowych, i w klasyfikacji medalowej znaleźli się
na szóstym miejscu za Rosją (65 medali), Chinami, Ja-
ponią, Ukrainą, USA. W Izmirze startowali reprezen-
tanci 132 państw. Ponad 9000 osób zamieszkało
w specjalnie wybudowanej uniwersjadowej wiosce
(350 000 m2), a po ceremonii otwarcia na stadionie
im. Atatürka (patronem jest ojciec współczesnego na-
rodu tureckiego) rozpoczęła się rywalizacja w 14 dys-
cyplinach sportu, 196 konkurencjach o 136 złotych
medali, 444 srebrne i 495 brązowych.

149-osobowa grupa polskich zawodników wy-
startowała w 12. dyscyplinach. Przede wszystkim
w tradycyjnie silnych w polskim środowisku akade-
mickim, czyli w dyscyplinach indywidualnych: lekko-
atletyce, szermierce, pływaniu, żeglarstwie, zapasach,
tenisie, gimnastyce sportowej, taekwondo (WTF),
łucznictwie i w trzech grach zespołowych (koszyków-
ce kobiet, siatkówce kobiet i mężczyzn). Nie braliśmy
udziału w skokach do wody, gimnastyce artystycznej
i piłce nożnej. W składzie reprezentacji znaleźli się
przedstawiciele 14. klubów AZS, najwięcej reprezen-
tantów, po 15, wystawiły AZS AWF Warszawa i AZS
AWFiS Gdańsk. 

Złoci medaliści i srebrne medalistki sztafet 4 x 400 m XXII Letniej Uniwersjady w tureckim Izmirze. Od kewej: Piotr Kędzia, Daniel Dąbrowski,
Rafał Wieruszewski, Marta Chrust-Rożej, Grażyna Prokopek, Piotr Klimczak, Monika Bejnar i Ewelina Sętowska.
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wolny, 74 kg, Radosław Truszkowski styl klasyczny, 74 kg)
i jeden brązowy (Agnieszka Wieszczak, 72 kg). 

Był też brązowy medal w tenisie ziemnym (debel: Ra-
dosław Nijaki i Marcin Urban) i w łucznictwie (drużyna
pań: Justyna Mospinek, Wioletta Myszor, Anna Szukalska).

Wszystkim medalistom XXIII Letniej Uniwersjady
w Izmirze i ich trenerom za wspaniałą postawę i osią-
gnięcia podziękował w Warszawie 2 września 2005 r.
premier Marek Belka, który tego dnia odebrał pierwszą
w historii Ministerstwa Sportu nominację na polskiego
ministra sportu z rąk prezydenta Aleksandra Kwaśniew-
skiego, a pierwszym jego spotkaniem w roli ministra
było spotkanie ze studentami sportowcami. Odbyło się
ono w murach Uniwersytetu Warszawskiego, w Sali
Złotej, a gospodarzem była nowa pani rektor, prof. dr
hab. Katarzyna Chałasińska-Macukow, która 2 wrze-
śnia 2005 r. rozpoczęła urzędowanie w Rektoracie
Uczelni. Sportowcy odebrali listy gratulacyjne z rąk pre-
miera i nagrody „Za wybitne osiągnięcia sportowe”.
Spotkanie przebiegło w sympatycznej atmosferze,
m.in. dzięki premierowi Belce, który patrząc na urodzi-
we siatkarki, powiedział: – Lasek lasek!

Na koniec roku odbył się XXI Zjazd AZS. 10 grud-
nia w Warszawie delegaci wybrali nowe władze. Prezesem
ZG AZS na najbliższą dwuletnią kadencję ponownie został
prof. Marek Rocki, senator RP. Po raz pierwszy w zjeździe
uczestniczył premier. Kolega Kazimierz Marcinkiewicz,
członek ZG AZS, prezes lubuskiej organizacji środowisko-
wej AZS, w swoim wystąpieniu namawiał sportowe śro-
dowisko akademickie do jeszcze bardziej wytężonej pracy,
by móc uzyskiwać same sukcesy, bo: – Jak się okazuje, je-
śli się dobrze pracuje w AZS, można zajść wysoko!

Najbardziej medalodajne okazało się pływanie
z Otylią Jędrzejczak (3 złote medale – 100 m, 200 m st.
motylkowym i 200 m st. dowolnym) i Pawłem Korzeniow-
skim (200 m st. motylkowym) na czele. W gronie złotych
pływaków znaleźli się również Sławomir Kuczko (na 100
m st. klasycznym) i Przemysław Stańczyk (200 m st. mo-
tylkowym), a brązowymi zostali Łukasz Drzewiński (200 m
st. motylkowym) i Beata Kamińska (100 m st. klasycznym). 

Żeglarstwo zostało również zdominowane przez
kobietę – Katarzynę Szotyńską, studentkę Uniwersytetu
Warszawskiego, która wygrała klasę Laser Redial. Piotr
Myszka, AWFiS Gdańsk, był drugi w klasie Mistral.

Udany start mieli lekkoatleci: 5 złotych medali,
1 srebrny i 1 brązowy. Złoto – na otarcie łez po MŚ w LA
w Helsinkach – zdobyli w Izmirze Kamila Skolimowska
(studentka Uniwersytetu Warszawskiego) w rzucie mło-
tem, kulomiot Tomasz Majewski (Uniwersytet Stefana
Wyszyńskiego w Warszawie) i dyskobolka Wioletta Potę-
pa. Wielką radość sprawiło nam też złoto skoczka wzwyż
Alekasandra Waleriańczyka i młodej sztafety 4 x 400 m
(R. Wieruszewski, D. Dąbrowski, P. Kędzia, P. Klimczak).

Świetnie spisały się siatkarki. Była to niespodzianka,
gdyż polskich dziewcząt nie zaliczano do grona fawory-
tek. Zagrały w mocnym składzie: Magdalena Godos, An-
na Woźniakowska, Natalia Bamber, Izabela Żebrowska,
Katarzyna Sielicka, Dominika Biel, Karolina Kosek oraz
Marta Pluta. W całym turnieju uniwersjadowym uległy
tylko drużynie Tajwanu i zdobyły srebrny medal. – Jeste-
śmy bardzo zadowolone, że zdobyłyśmy srebrny medal.
W finale przegrałyśmy może nie po pięknej walce, ale po
walce! – powiedziała Izabella Żebrowska, studentka po-
znańskiej Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości.

Był to jedyny medal w grach zespołowych. Siatka-
rze, w równie silnym składzie, aktualnie zawodnicy klu-
bów ekstraklasy, a wcześniej medaliści mistrzostw
świata i Europy w młodszych kategoriach wiekowych,
zajęli 5. miejsce, chociaż stać ich było na medal.

Po osiemnastu latach znów polskie studentki – ko-
szykarki pojechały na uniwersjadę i po takiej przerwie
trafiły do tzw. grupy śmierci: USA, Czechy, RPA. Zajęły 7.
miejsce, co należy uznać za sukces młodej polskiej ko-
szykówki kobiecej. W zespole świetnie zagrały: Justyna
Żurowska (studentka PWSZ Gorzów Wlkp.), Aleksandra
Chomać (AWFiS Gdańsk), Magdalena Radwan (AWF
Kraków) i Magdalena Kozdroń (PWSZ Gorzów). 

Zawodnicy uprawiający piłkę wodną, dyscyplinę
mało popularną u nas, ale cieszącą się pełnym popar-
ciem Polskiego Związku Pływackiego, wystartowali
w Izmirze. Powalczyli, odnotowali pierwsze w historii
polskiej piłki wodnej zwycięstwo z Włochami, wygrali
z Belgią, ulegli Węgrom. W drugim meczu z Włochami
przegrali i w klasyfikacji końcowej zajęli 8. miejsce.

Po chudych latach dla szermierki na uniwersja-
dach w Izmirze sukces odniósł Radosław Glonek we flo-
recie (srebro), Hanna Cygan w szpadzie (brąz) i drużyna
szablistek (Aleksandra Socha, Irena Więckowska, Bogna
Jóżwiak, Katarzyna Karpińska) również brązowy medal. 

Po raz pierwszy w programie zawodów znalazły się
zapasy... kobiet. W ubiegłym roku w Łodzi na Akademic-
kich Mistrzostwach Świata w Zapasach zdobyliśmy wiele
medali. W Izmirze było gorzej. Wywalczyliśmy 3 srebrne
krążki (Justyna Barciak, 59 kg, Krystian Brzozowski, styl

Dagmara Krzyżyńska (AZS AWF Kraków) – złota medalistka
w gigancie na XXII Zimowej Uniwersjadzie w Austrii.


